(
1
)
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
        (Первомайское РУО)
Советская  ул., 1,
с.  Первомайское,  Первомайский район, Томская область,636930,
тел. 8(38245) 2-28-83, факс 2-26-37
E-mail: PRYO@mail.ru
ИНН/КПП 7012001001/701201001
ОГРН 102700295566

07.12.2018 г №   269 - О

ПРИКАЗ
О дополнительных мерах по обеспечению
безопасности в образовательных организациях
при организованной перевозке групп детей
в период зимних школьных каникул в 2018-
2019 учебном году.

Во исполнение Распоряжения ДОО № 1039-р от 05.12.2018, Решения совместного заседания Совета безопасности при Губернаторе Томской области и Областной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения от 20.11.2018 № 4/5 в дополнение к Распоряжению Департамента общего образования Томской области (далее - Департамент) от 03.12.2018 № 1031-р «О дополнительных мерах по обеспечению безопасности при организованной перевозке групп детей школьными автобусами в зимний период»:
ПРИКАЗЫВАЮ:
                 1. Руководителям  образовательных  организаций в срок до 15.12.2018  организовать проведение дополнительных инструктажей работников учреждений, ответственных за перевозку групп детей, по вопросам соблюдения установленных мер безопасности при организации перевозок, предусмотренных постановлением Правительства РФ от 17.12.2013 №1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки групп детей автобусами»   с приглашением сотрудников территориальных подразделений ГИБДД, Госавтодорнадзора, МЧС России, в том числе:
 1.1.   обеспечить наборами пищевых продуктов (сухих пайков, бутилированной воды) из ассортимента, установленного Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека или ее территориальным управлением, в случае нахождения детей в пути следования согласно графику движения более 3 часов;
1.2 .исключить допуск в автобус и (или) перевозку в нем лиц, не включенных в списки, кроме назначенного медицинского работника. Работников туроператора, турагентства или организации, осуществляющих экскурсионное обслуживание, участвующих в выполнении программы маршрута, допускать к поездке в автобусе при наличии документа, подтверждающего трудовые отношения с туроператором, турагентством или организацией, осуществляющей экскурсионное обслуживание, и участие в выполнении программы маршрута. Указанный запрет не распространяется на случаи, установленные Федеральными законами;
               1.3. в период с 01.12.2018 по 31.01.2019:
обеспечить особый контроль за перевозкой команд обучающихся муниципальных образовательных организаций для участия в выездных мероприятиях в период зимних школьных каникул.

                2.  На постоянной основе:
                2.1. организовать продолжение разъяснительной работы с родителями (законными представителями) и детьми по пропаганде Правил дорожного движения и методов обеспечения безопасности детей на дорогах через средства массовой информации, в том числе в сети Интернет, наглядную агитацию. Особое внимание уделить недопустимости организации перевозок групп детей, участников спортивных и массовых мероприятий без соблюдения нормативно установленного порядка, в том числе на личном автотранспорте;
2.2. не допускать случаев неиспользования маячков желтого или оранжевого цвета при организованной перевозке групп детей при движении автобуса.
               2.3. в рамках реализации муниципальных программ по повышению безопасности дорожного движения актуализировать мероприятия по профилактике детского дорожно- транспортного травматизма и по обеспечению безопасности организованных перевозок групп детей автобусами образовательных организаций в соответствии с требованиями законодательства о безопасности дорожного движения.
2.4. В срок до 18.06.2019  обеспечить в образовательных организациях дооснащение школьных автобусов устройствами видеофиксации.

3.Контроль за исполнением настоящего  приказа  возложить на  специалиста РУО
Горелову Л.В.

И.А. Скирточенко
Начальник

Исп. Горелова Л.В.
83824521035